关于开展2022年“兴辽英才计划” 举荐遴选工作的通知
[bookmark: _GoBack]为深入贯彻习近平总书记关于做好新时代人才工作的重要思想，全方位培养、引进、用好人才，加快建设“数字辽宁 智造强省”，根据《深入实施“兴辽英才计划” 加快推进新时代人才强省建设若干政策措施》及《“兴辽英才计划”实施细则（试行）》，现就2022年“兴辽英才计划”举荐遴选工作有关事项通知如下。
一、举荐遴选人员范围
辽宁省内企事业单位（含中直驻辽单位）中符合条件的高层次人才均可申报“兴辽英才计划”，参加举荐遴选，不同项目的举荐遴选范围不同。在服务辽宁经济社会发展中作出突出贡献的高层次人才，可优先举荐遴选、优先支持。在艰苦边远地区和乡村振兴重点帮扶县工作的高层次人才，可适当放宽举荐遴选条件。
党政群机关公务员、参照公务员法管理的事业单位人员、在资助期内的“兴辽英才计划”入选者（团队负责人）不在举荐遴选范围。担任厅局级及相当层次领导职务的人选从严掌握。
二、举荐遴选项目及平台
“兴辽英才计划”下设战略科技人才、“带土移植”团队、产业人才和重点领域专门人才4类共12个项目，包括杰出人才、领军人才、青年拔尖人才、“带土移植”团队、产业高端人才、优秀工程师、优秀高技能人才、文化名家暨“四个一批”人才、教学名师、医学名家、农业专家、金融人才。
杰出人才举荐遴选平台设在省委组织部、领军人才举荐遴选平台设在省教育厅、青年拔尖人才举荐遴选平台设在省委组织部、“带土移植”团队举荐遴选平台设在省科技厅、产业高端人才举荐遴选平台设在省工业和信息化厅、优秀工程师举荐遴选平台设在省人力资源社会保障厅、优秀高技能人才举荐遴选平台设在省人力资源社会保障厅、文化名家暨“四个一批”人才举荐遴选平台设在省委宣传部和省体育局、教学名师举荐遴选平台设在省教育厅、医学名家举荐遴选平台设在省卫生健康委、农业专家举荐遴选平台设在省农业农村厅、金融人才举荐遴选平台设在省金融监管局。
三、有关要求
1. 申报人只能申报“兴辽英才计划”中的1个项目，不得重复申报。申报人年龄、工作年限的计算，截至2022年8月31日。各项目的举荐遴选条件、渠道、程序及有关材料等具体要求见附件1—12。
2. 申报人应客观、准确、完整地填写有关材料，不得空项、漏项，纸质版和电子版材料保持一致，申报完成后，不接受补充材料。
3. 申报人要对申报材料作出书面说明，承诺不存在知识产权侵权、泄露商业秘密等行为；不违反相关国家兼职取酬和科研经费管理等规定；管理期内不得转换工作单位，不能调离辽宁，对不能提供书面承诺的，不予受理。对弄虚作假的，一经查实立即取消申报资格，记入诚信档案，今后不得申报“兴辽英才计划”，3年内不得申报省级科研项目。同时，追究相关领导和工作人员责任。
4. 申报人所在单位和推荐单位要对申报材料进行初步审核，提供举荐（推荐）理由，并对申报人廉洁自律、学术作风等情况作出书面说明。
5. 各地区各单位要高度重视“兴辽英才计划”举荐遴选工作，广泛动员、严格把关，做到客观、真实、可靠。相关材料请于9月29日（星期四）前报各平台部门。
四、联系方式
1.省委组织部人才工作处
联 系 人：王  英，曲通宇
联系电话：024—23128987
通讯地址：沈阳市和平区和平南大街45号
邮政编码：110822
2.省委宣传部干部处
联 系 人：黄广东
联系电话：024—23128335
通讯地址：沈阳市和平区和平南大街45号
邮政编码：110822
3.省教育厅教师工作处
联 系 人：王伟大
联系电话：024—86891755
通讯地址：沈阳市皇姑区崇山东路46—1号
邮政编码：110032
4.省科技厅引智与外国专家服务处
联 系 人：马  余
联系电话：024—23983462
通讯地址：沈阳市和平区三好街24号
邮政编码：110004
5. 省工业和信息化厅科技处
联 系 人：韩  光
联系电话：024—86892497
通讯地址：沈阳市皇姑区北陵大街45—2号
邮政编码：110032
6.省人力资源社会保障厅人才开发处
联 系 人：王  雨
联系电话：024—22959125
通讯地址：沈阳市沈河区中山路377号
邮政编码：110013
7. 省农业和农村厅人事处
联 系 人：李哲斐
联系电话：024—86283699
通讯地址：沈阳市皇姑区长江街162号
邮政编码：110081
8. 省卫生健康委人事处
联 系 人：杨  涛
联系电话：024—23388895
通讯地址：沈阳市和平区太原北街2号203室
邮政编码：110001
9. 省体育局人事处
联 系 人：张晓轩
联系电话：024—23206023
通讯地址：辽宁省沈阳市浑南区浑南四路8号
邮政编码：110179
10. 省金融监管局机关党委
联 系 人：韩春旭
联系电话：024—86895933
通讯地址：沈阳市皇姑区北陵大街45—7号
邮政编码：110034
11. 省就业和人才服务中心
联 系 人：钱俊威
联系电话：024—62656859
通讯地址：沈阳市和平区哈尔滨路50号
邮政编码：110002

附件：1. 杰出人才举荐遴选条件及有关事项
   2. 领军人才举荐遴选条件及有关事项
   3. 青年拔尖人才举荐遴选条件及有关事项
   4. “带土移植”团队举荐遴选条件及有关事项
   5. 产业高端人才举荐遴选条件及有关事项
   6. 优秀工程师举荐遴选条件及有关事项
   7. 优秀高技能人才举荐遴选条件及有关事项
   8. 文化名家暨“四个一批”人才举荐遴选条件及有关事项
   9. 教学名师举荐遴选条件及有关事项
   10. 医学名家举荐遴选条件及有关事项
   11. 农业专家举荐遴选条件及有关事项
   12. 金融人才举荐遴选条件及有关事项

辽宁省委人才工作领导小组办公室
2022年9月8日

附件9
教学名师举荐遴选条件及有关事项

一、申报条件
（一）基本条件。应符合以下基本条件：
1.全省承担学历教育的各级各类学校在职专任教师。政治立场坚定，忠诚于党和人民的教育事业，全面贯彻党的教育方针，为人师表，师德高尚，教书育人，立德树人；长期从事一线教学工作，教学成果和教育质量突出，在学生培养方面有突出贡献；在教育领域享有较高声望，师生群众公认。
2. 年龄一般应在55周岁以下。
3. 非现任校级领导（普通中小学、幼儿园、特殊教育学校、中等职业学校承担主干课程一线教学任务的除外）。
4. 普通高校教师在教育教学、人才培养、专业发展等方面具有较高学术造诣；职业院校教师在理论教学能力、生产一线实践经验等方面具有较高理论实践相结合的指导作用；中小学教师在教育教学等方面能够因材施教，具有“授人以渔”的指导作用。
（二）资格条件。应符合以下资格条件：
1. 本科高等学校人选应具有博士学位或高级专业技术职称，近6学年主讲课程的平均课堂教学工作量不少于96学时/学年，其中每学年至少独立为本科生讲授一门课程（不少于32学时）。
2. 高等职业学校人选应具有相关企事业单位一线实践工作经历，具有高级专业技术职称，近3学年平均承担本校教学任务（包括实训、实习等实践课程）不少于180学时/学年。
3. 普通中小学校人选原则上应具有高级专业技术职称，近6学年主讲课程的平均课堂教学工作量不少于180学时/学年且无违规补课等行为，其中每学年必须为中小学生主讲一门主干课程。幼儿园、特殊教育学校人选参照普通中小学校人选要求。
4. 中等职业学校人选应具有相关企事业单位一线实践工作经历，原则上应具有高级专业技术职称，近3学年平均承担本校教学任务（包括实训、实习等实践课程）不少于180学时/学年。
二、申报渠道及流程
1. 全省承担学历教育的各级各类学校在职专任教师由所在单位推荐，其中中等及以下学校逐级报送至市教育行政部门，市级教育行政部门按照遴选名额要求择优推荐教学名师候选人，经审核后再报送至省教育厅；高等学校或省直中小学校按照举荐名额或遴选名额要求择优推荐教学名师候选人直接报送省教育厅。
2. 符合条件的申报人按要求分类别填写《候选人申报样表》并提供相关附件材料，经所在单位审核同意后上报。申报人需要在申报书承诺栏中亲笔签字。
3. 申报人所在单位须在申报书中填写相关意见，并不少于5个工作日的公示，公示无异议后加盖公章上报。
4. 申报人所在单位要严格把关，严禁“低进高出”方式进行举荐，认真审查候选人资格条件，尤其是举荐候选人资格条件，按照举荐名额或遴选名额要求择优推荐候选人。
5. 纸质版材料需要提供推荐工作情况报告、候选人申报书及相关支撑材料（如身份证明、学历学位证书复印件；荣誉证书复印件；代表性论文、著作、专利封面目录复印件及成果推广证明材料复印件等）一式3份；电子版材料需提供光盘1张，包括申报书（Word版）、汇总表（Excel版），候选人的正式申报书及相关支撑材料须扫描成1个PDF版。纸质材料中需要签名和加盖公章的地方请勿遗漏，对不符合要求的材料将予以退回。
三、名额分配
1. 举荐。大连理工大学、东北大学、大连海事大学、辽宁大学、中国医科大学、沈阳药科大学、沈阳农业大学、沈阳工业大学、沈阳建筑大学、辽宁中医药大学、沈阳化工大学、沈阳航空航天大学、辽宁师范大学、东北财经大学、大连医科大学、大连交通大学、大连工业大学、辽宁科技大学、辽宁工程技术大学等19家具备博士学位授权点的高等学校各1名。
2. 遴选。全省范围内承担学历教育的各级各类学校在职专任教师，未被举荐的，均可被推荐参加遴选。其中，具有硕士及以上学位授权单位的本科高校原则上不超过2名，其他本科高校原则上不超过1名；高职院校原则上不超过2名；沈阳市和大连市原则上不超过15名（含中职学校），其他各市原则上不超过8名（含中职学校），省直中小学校原则上不超过1名。
申报书、汇总表、附件材料清单等材料电子版请到86913754@163.com（密码：86896295wwd）自行下载。